
 

 

 
 
 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 
 
 
 
 

N. 16 DEL 06-02-2025 
 
Il Direttore Generale dell’ARPAV, Ing. Loris Tomiato, con i poteri conferiti con D.C.R.V. n. 81 del 21 
luglio 2021, adotta in data odierna la presente deliberazione, costituita da n. 3 pagine compreso il 
presente frontespizio coadiuvato dai Direttori per quanto di rispettiva competenza: 
 
 
Direttore Area Giuridica e Organizzativa – dott.ssa Anna Toro             (firmato elettronicamente) 

 
 

Direttore Area Tecnica e Gestionale - ing. Vincenzo Restaino                   (firmato elettronicamente) 
 
 

Direttore Area Innovazione e Sviluppo - //                 (firmato elettronicamente) 
 
 
 

OGGETTO: APPROVAZIONE DEL PROGRAMMA DI ATTIVITA' DI ARPAV 2025 
INTEGRATO CON LE OSSERVAZIONI DELLA REGIONE 

 
 



  
 

ARPAV_ segue delibera n. 16 del 06-02-2025 pag. n. 2 di 3 
 

 

Il Dirigente dello Staff Pianificazione, Programmazione, Controllo di gestione e Sistemi di 
Gestione riferisce quanto segue. 

 

DATO ATTO che, con DDG n. 232 del 29.11.2024 è stato adottato il “Programma delle 
Attività di ARPAV 2025”, contenente l’individuazione e quantificazione delle prestazioni 
tecniche che l’Agenzia realizzerà nel corso dell’anno, relativamente alle attività di 
monitoraggio, controllo e supporto tecnico-scientifico, delineate secondo quanto previsto 
nel Catalogo Nazionale dei Servizi, approvato dal SNPA. 

PRESO ATTO che, in sede istruttoria, l’Area Tutela e Sicurezza del Territorio, con nota 
prot. 8663 del 09.01.2025, ha comunicato le osservazioni sul “Programma delle Attività di 
ARPAV 2025” formulate dalle Strutture regionali competenti; 

ATTESO che le osservazioni superabili con gli opportuni chiarimenti saranno oggetto di 
apposita nota che verrà inviata all’Area Tutela e Sicurezza del Territorio, mentre le altre 
rendono necessaria la modifica del documento.  

RITENUTO, pertanto, di approvare il “Programma di Attività di ARPAV 2025”, allegato sub 
1) alla presente deliberazione, quale parte integrante e sostanziale, che recepisce le 
osservazioni come sopra indicate e sostituisce integralmente quello adottato con la citata 
DDG n. 232 del 29.11.2024. 

 
Tutto ciò premesso, 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

CONDIVISA la proposta del Dirigente dello Staff Pianificazione, Programmazione, 
Controllo di gestione e Sistemi di Gestione;  

PRESO ATTO che il Dirigente proponente ha attestato, con scheda datata 05/02/2025 
agli atti, il regolare svolgimento dell’istruttoria relativa al presente provvedimento, anche 
in ordine alla compatibilità con la legislazione nazionale e regionale e che tutti gli atti in 
esso richiamati sono depositati presso l’Unità Organizzativa competente;  

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore dell’Area Giuridica e Organizzativa, del 
Direttore dell’Area Tecnica e Gestionale e del Direttore dell’Area Innovazione e Sviluppo, 
ciascuno per quanto di rispettiva competenza;  

VISTA la L.R. n. 32 del 18.10.1996 “Norme per l’istituzione ed il funzionamento 
dell’Agenzia Regionale per la Prevenzione e Protezione Ambientale del Veneto (ARPAV) 
e s.m.i.;  

Vista la Legge 28 giugno 2016 n. 132 “Istituzione del Sistema nazionale a rete per la 
protezione dell’ambiente e disciplina dell’Istituto superiore per la protezione e la ricerca 
ambientale”;  

In base ai poteri conferiti con Deliberazione del Consiglio Regionale del Veneto n. 81 del 
21/07/2021,  



  
 

ARPAV_ segue delibera n. 16 del 06-02-2025 pag. n. 3 di 3 
 

 

 
DELIBERA 

 
1. di prendere atto delle osservazioni trasmesse dall’Area Tutela e Sicurezza del Territorio 

della Regione del Veneto al documento “Programma delle Attività di ARPAV 2025” con 
nota prot. 8663 del 09.01.2025; 

2. di approvare il “Programma di Attività di ARPAV 2025”, allegato sub 1) alla presente 
deliberazione, quale parte integrante e sostanziale, che recepisce le osservazioni non 
superabili con gli opportuni chiarimenti, che saranno oggetto di apposita nota che verrà 
inviata all’Area Tutela e Sicurezza del Territorio; 

3. di trasmettere l’allegato Programma all’Area Tutela e Sicurezza del Territorio, per gli 
adempimenti previsti dall’art. 19 della L.R. 32/1996; 

4. di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri a carico del bilancio; 
5. di pubblicare il presente provvedimento ai sensi e per gli effetti del D.lgs. n. 33/2013. 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
Ing. Loris Tomiato 

 
Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82 del 2005 

 
 


		2025-02-06T16:07:20+0000
	Loris Tomiato




